
                           令和３年５月８日  

三国丘高等学校 

保護者の皆様 

大阪府立三国丘高等学校 

                             ＰＴＡ会長 澤尾 淳心 

                           

 

三国丘学校ＰＴＡホームページリニューアルのご案内  

 

陽春の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  

さて、三国丘学校ＰＴＡでは、保護者の情報共有の場として活用できるように 

ＰＴＡホームページを令和２年度よりリニューアルいたしました。パソコンでも、  

スマホからでもご利用いただけます。セキュリティ向上のため、保護者専用パスワード

を導入しております。 

 

ＰＴＡホームページでは、ＰＴＡからのお知らせ、全国高Ｐ連賠償責任補償制度、 

活動報告、学校行事、年間行事予定、議事録以外に、親のつぶやきコーナーを設け  

ております。部活、生活、勉強、スマホ、食事など、保護者のよくある質問を Q＆A でご

覧になれます。（例：みんなどんなリュックを使っているの？子供の昼食事情・弁当は？  

これからの暑さ対策【生活編】【部活編】など）  

 

新型コロナウイルス感染防止のため、外出や学校への立ち入りが制限される中で、  

保護者の皆様にご自宅でもご覧いただけるように、様々な情報を提供いたします。  

 

保護者にとって、情報共有と交流の場として、もっと身近で充実したＰＴＡホームペ

ージを作ってまいりたいと思います。今後ホームページで知りたい情報や、オンライン  

講演、勉強会といったＰＴＡで企画してほしい活動のアイデアも募集しております。  

 

生徒のために、学校のために、保護者のために、三国丘高等学校ＰＴＡは、 

これからも頑張りますので、皆様の温かいご応援のほど宜しくお願い申し上げます。  

☆三国丘高等学校ＰＴＡ新ホームページ  

  https://mikunigaoka.jp/  

              パスワード：さくら連絡網にて配布済 

(新パスワードは令和３年５月１７日より有効)   

 

 

https://mikunigaoka.jp/
https://mikunigaoka.jp/

